ello, el Intendente Municipal eleva a consideración del Honorable Concejo Deliberante, el 
siguiente proyecto de Ordenanza. ARTICULO 1º: Autorizase al Departamento  Ejecutivo 
Municipal a reconocer la deuda por el Ejercicio 2012, a favor del Proveedor GOÑI SERVICIO 
DE SONIDO – de Goñi Edgardo Mario, por la suma de Pesos MIL CIEN  ($1.100,00). 
ARTICULO 2º: Impútese a la Jurisdicción 1110105000 Servicios de  la deuda – Programa 
92.00.00 Deuda Flotante – Fuente de Financiamiento 110 – Partida 7.6.1.0. Disminución de 
cuentas a pagar comerciales a corto plazo – Importe $1.100,00. ARTICULO 3º:

[...]

Concejo Deliberante, el siguiente proyecto de Ordenanza. ARTICULO 1º: Autorizase al 
Departamento  Ejecutivo Municipal a  reconocer la deuda por el Ejercicio 2012, a favor del 
Proveedor J.C. SONIDO E ILUMINACION PROFESIONAL – de Sonnia Clementina Ontivero, 
por la suma de Pesos TRES MIL DOSCIENTOS ($3.200,00. ARTICULO 2º: Impútese a la 
Jurisdicción 1110105000 Servicios de  la deuda – Programa 92.00.00 Deuda Flotante  
Fuente de Financiamiento 110 – Partida 7.6.1.0. Disminución de cuentas a pagar 
comerciales a corto plazo – Importe $3.200,00. ARTICULO 3º:

[...]

Por ello, el Intendente Municipal eleva a consideración del Honorable Concejo 
Deliberante, el siguiente proyecto de Ordenanza. ARTICULO 1º: Autorizase al Departamento  
Ejecutivo Municipal a  reconocer la deuda por el Ejercicio 2011, a favor del Proveedor Dr. 
KOWALYSZYN RUBEN DARIO, por la suma de Pesos TRES MIL CIENTO VEINTE 
($3.120,00). ARTICULO 2º: Impútese a la Jurisdicción 1110105000 Servicios de la deuda – 
Programa 92.00.00 Deuda Flotante – Fuente de Financiamiento 131 – Partida 7.6.1.0. 
Disminución de cuentas a pagar comerciales a corto plazo – Importe $3.120,00. ARTICULO

[...]

Que, el plazo estipulado para la realización de la obra es de 
CINCO (05) meses, a partir de la fecha de inicio de la obra. Que, la Subsecretaría en función 
a la disponibilidad presupuestaria existentes, se compromete a financiar la obra, por un 
monto máximo de Pesos CUATROCIENTOS TREINTA MIL  ($430.000,00). Por ello, el 
Intendente Municipal del Partido de Patagones, eleva a consideración del Honorable Concejo 
Deliberante el presente proyecto de Ordenanza. ARTICULO 1º: Convalidase Convenio Único 
de Colaboración y  Transferencia  suscripto entre La Municipalidad de Patagones y la

[...]

producción Porcina”, en línea con lo citado precedentemente, a pedido del Ministerio de 
asuntos Agrarios de la Provincia de Buenos Aires, en el marco de la Ley de Desarrollo del 
Sudoeste. Que, el Gobierno de la Provincia de Buenos Aires transfiere a la Municipalidad de 
Patagones, la suma de Pesos un millón sesenta y siete mil (1.067.000,00) para el 
financiamiento del proyecto. Por ello, el Intendente Municipal del Partido de Patagones, eleva 
al Honorable Concejo Deliberante del Partido de Patagones, el siguiente proyecto de 
Ordenanza. ARTICULO 1º: Apruébese la firma del Convenio entre La  Municipalidad de 
Patagones y la Asociación Cooperadora de la Chacra Experimental en todos sus articulados. 
ARTICULO 2º: Autorícese la transferencia de Pesos UN MILLON  SESENTA Y SIETE MIL 
($1.067.000,00) a la Asociación Cooperadora de la Chacra Experimental. ARTICULO 3º: 
Impútese a la Jurisdicción 1106000 Subsecretaria  de Desarrollo Económico – Programa 
25.00.00 – Desarrollo Agropecuario Industrial- Fuente de Financiamiento 132 – Origen 
Provincial afectado – Partida de Gasto 5.1.7.3 transferencia a Instituciones de Bien Público.